Άρθρο 12 
Έλεγχος γνώσεων

Ο έλεγχος στα επιμέρους μαθήματα πραγματοποιεί-
ται στο τέλος κάθε εξαμήνου με γραπτές, προφορικές 
εξετάσεις, εκπόνηση εργασιών ή με κατάθεση εργασίας 
προόδου και απαλλακτικής εργασίας με έκταση δύο χι-
λιάδες οκτακόσιες έως τρεις χιλιάδες εκατό (2.800-3.100) 
λέξεις [εννέα με δέκα (9-10) σελίδες] ή συνδυασμός των 
παραπάνω.

Ο τρόπος αξιολόγησης ορίζεται από τον διδάσκοντα 
του κάθε μαθήματος στην έναρξη του ακαδημαϊκού 
εξαμήνου. 

Η βαθμολογική κλίμακα για την αξιολόγηση της επίδο-
σης των μεταπτυχιακών φοιτητών ορίζεται από μηδέν

[...]

Β) Έλεγχος γνώσεων-Αξιολόγηση φοιτητών 
1. Ο έλεγχος στα επιμέρους μαθήματα πραγματοποι-

είται στο τέλος κάθε εξαμήνου με γραπτές, προφορικές 
εξετάσεις, εκπόνηση εργασιών ή με κατάθεση εργασίας 
προόδου και απαλλακτικής εργασίας με έκταση δύο χι-
λιάδες οκτακόσιες έως τρεις χιλιάδες εκατό (2800-3100) 
λέξεις [εννέα με δέκα (9-10) σελίδες] ή συνδυασμός των 
παραπάνω.

2. Ο τρόπος αξιολόγησης ορίζεται από τον διδάσκο-
ντα του κάθε μαθήματος στην έναρξη του ακαδημαϊκού 
εξαμήνου. 

Η βαθμολογική κλίμακα για την αξιολόγηση της επίδο-
σης των μεταπτυχιακών φοιτητών ορίζεται από μηδέν (0)

[...]

του Τμήματος. Ως τέτοιοι λόγοι θεωρούνται η παραίτηση 
του επιβλέποντος ή του μέλους της Τριμελούς Εξεταστι-
κής Επιτροπής από τη θέση Δ.Ε.Π., σοβαρή ασθένεια ή 
η αδυναμία συνεργασίας με τον μεταπτυχιακό φοιτητή.

8. Η έκταση της Μ.Δ.Ε. μπορεί να κυμαίνεται από είκοσι 
δύο χιλιάδες (22.000) έως είκοσι πέντε χιλιάδες (25.000) 
λέξεις, στις εξής γραμματοσειρές: Times New Roman, 
Palatino Linotype, SBL Greek, Garamond ή Arial ή κά-
ποια παρόμοια True Type ή Unicode. Το μέγεθος των 
γραμμάτων για το κύριο κείμενο είναι 12pt και για τις 
υποσημειώσεις 10pt. Το διάστιχο του κυρίως κειμένου